РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ УДИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024 г.                                                                                                                            № 13
                                                                          с. Новая Уда

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПАВОДКАМИ,
В 2024 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ  НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

В целях осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период  на территории  Новоудинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в 2024 году на территории  Новоудинского сельского поселения (Приложение №1).
 2. Специалисту ГО ЧС, разработать планы мероприятий по безопасному прохождению весеннего паводка и создать комиссии  по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах в весенне-летний период, эвакуации и размещения населения из зон затопления и подтопления;
- выполнить мероприятия для подготовки к паводкоопасному периоду 2024года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Новоудинского сельского поселения                                            Е.В. Купряков

Утверждено  постановлением
Главы Новоудинского сельского поселения
                                                                           от 22 апреля 2024  года № 13

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни людей
на водных объектах в летний период 2024года в границах  Новоудинского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение.

	1
	Создать комиссию при администрации муниципального образования по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде
	апрель
	Глава поселения Купряков Е.В.

	2
	Изготовить и выставить  знаки  о запрете выхода на лед  (весенний период) купания (летний период)
	Март , июнь
	Специалист  Зама Е.В.

	3
	Информировать население сельского поселения об опасности выезда на лед, о возможных местах несанкционированных съездов на лед автотранспорта и установить запрещающие знаки (в весенний период)
	Март, апрель
	Специалист  Зама Е.В.

	4
	Через СМИ, листовки информировать население по правилом поведения и мерам безопасности на льду ,воде.
	Весь период
	Специалист Зама Е.В.

	5
	Через информационный источник « Новоудинские вести» доводить до населения поселения постановления на водных объектах на территории поселения
	Весь период
	Комиссия поселения
ГИМС

	6
	Провести лекцию в школе по правилам поведения  и мерам безопасности на воде в весенне- летний период
	Апрель –май
	ГИМС

	7
	Осуществить проверку готовности к купальному сезону мест массового отдыха населения на водных объектах
	Июнь-август
	-  зарегистрированных пляжей и мест для отдыха населения  не имеется

	8
	Провести месячник смотра безопасности на воде
	Июль -август
	Глава поселения Купряков Е.В.

	9
	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде.
	В период купального сезона
	Глава поселения Купряков Е.В., специалист Зама Е.В.

	10
	Организовать учет и анализ несчастных случаев на воде.
	постоянно
	Глава поселения Купряков Е.В.

                                                                                    Утверждено постановлением
Главы Новоудинского сельского поселения
                                                                           от 22 апреля 2024 года № 13

Состав
Комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в летний период 2024года

	№ пп
	ФИО
	Должность
	телефон

	1
	Купряков Евгений Владимирович
	Глава администрацииНовоудинского сельского поселения
	89041264212

	2
	Дунаев И.Ю
	Ст. инспектор по маломерным судам Усть-Удинской патрульной службы ГИМС

	3
	Барлуков Степан Алексеевич
	ОП МО МВД России « Боханский»(дислокация пгт Усть-Уда )
	890642770701

	4
	Зама Елена Викторовна
	Инспектор по ЧС и ПБ
	89041373098

	5
	Вологжин Максим Александрович
	 Водитель  администрации
Член ДПК
	89016568722

	6
	Расторгуева Надежда Михайловна
	Фельшер
	Рабочий 43-3-19